

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 20go Lipca 1817.

Z Wydziału Skarbowego. 10713. 4782.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Otrzymawszy przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 8mca Maja r. b. do Liczby 1492 z Kwietnia Dekret Jego Cesarsko Królewskiej Mości na dniu 30 Marca (12 Kwietnia) r. b. w Petersburgu wydany, poruczający Kommissyom Woiewodzkiem atrybucye byłych Rad Prefekturalnych, co do sprawowania Sądownictwa w przedmiotach Sporu Administracyjnego dotyczących, Kommissyom niniejszym Publiczności dla tej wiadomości, i ściślego w razie potrzeby zastosowania się.

W Krakowie dnia 20go Czerwca 1817.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego. MY Z BOŻEY ŁASKI ALEXANDER I. CESARZ WSZECH ROSSYY KROL POLSKI etc. etc. etc.

Gdy z zaprowadzeniem Kommissyi Woiewódzkich, Uchwałą Namiestnika naszego z dnia 3 Lutego r. z urządzonych, Rady Prefekturalne za byłego Rządu Xięstwa Warszawskiego exystujące ustały, zważywszy że też Rady co do Atrybucyi w przedmiocie Sporów Administracyjnych onym służących zastąpionemi bydź potrzebuia, nim prawo oznaczy w tej mierze ostateczne Zasady, po zasiągnięciu zdań ogólnego zebrania Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł i. Kommissye Woiewódzkie Uchwałą Namiestnika Naszego dd. 3go Lutego r. z. wedle ustawy Konstytucyiney urządzone, trudnić się będą (oprócz służących im teraz Atrybucyi) sprawowaniem Sądownictwa w przedmiotach Sporu Administracyjnego, które dawniey podług Konstytucyi Xięstwa Warszawskiego, do atrybucyi Rad Prefekturalnych należało. — Komplet

304
plet do odbywania takowego Sądownictwa składać się ma z trzech Członków Kommissyi, oprócz Assessora Prawnego, do którego jednak reformowanie tylko sprawy należeć będzie. Członek zawiadujący Wydziałem, którego spor dotyczy się, niemoże wchodzić do Kompletu: ile razy wchodzić będzie potrzeba czynienia śledztwa albo odbierania przysięgi, bądź w Mieście Woiewódzkim bądź w Obwodach, zawsze jeden z Sądowych Urzędników właściwych wezwany być ma do takowego Aktu i odbyć go bezpłatnie, na miejscu, z wynadgrózeniem tylko kosztów Podróży, powinien. Wyroki Kommissyów Woiewódzkich w których należność uznana nie przechodzi wartości 50 wyraźnie Piędziesiąt Złotych nie podpadają już żadnemu dalszemu odwołania się.

Art. 2. Attrybucye Rady Stanu Xięstwa Warszawskiego, co do tegoż Sądownictwa sporu Administracyjnego, zostaną na dal przy dzisiejszey Radzie Stanu Królestwa, i odbywać będą w zwykłym iey Komplecie. Instrukcye takowych sporów prowadzić będzie Kommissya Instrukcyjna.

Art. 3. Delegacya Administracyjna, trudniąca się w Zastępstwie Rady Stanu rozstrzyganiem ostatecznym sporów, przez Uchwałę naszego Namiestnika dedato 20 Lutego i 23 Listopada 1816 iey powierzonych, zastępować będzie też Radę Stanu, w rozsądzeniu ostatecznem spraw, z mocy ninieyszego postanowienia Radzie Stanu attrybowanych, a to przez przeciąg czasu, iaki od Namiestnika Naszego uznanym zostanie za potrzebny, dla takowego Zastępstwa.

Art. 4. Urządzenia Skarbowe w Woiewództwach, Mazowieckim, Kaliskiem, Płockiem, i Augustowskiem, przy załatwieniu Sporów Skarbowych zachowywane, rozciągać się będą na cały Kray Królestwa Polskiego.

Art. 5. Spór przez prywatną stronę do Sądownictwa Administracyjnego w przedmiotach pod toż Sądownictwo podpadających, wytoczony, nie będzie mógł tamować bynajmniey biegu, ani też skutku Exekucyi, która drogą Administracyjną prowadzona być ma.

Art. 6. Wszelki Spór któryby między Władzą Publiczną, lub iakiemkolwiek bądź Instytutem publicznym, z iedney, a osobą prywatną z drugiey strony, o Prawo do własności, to jest de Jure (iaki n. p. o Dziedzictwo Dóbr nieruchomości o granice o prawo hypoteczne, lub prawo do służebności) serwitutes, o należności Kapitałów, lub iakichkolwiek wieczystych funduszów, o ważności transakcyi, testamentów, lub innych autentycznych, takowe do własności, prawo dowodzących aktów, i t. p. zachodził, należy do Attrybucyi zwyczajnego Sądownictwa, i nigdy pod żadnym pozorem podciągane być nie może pod Sądownictwo Sporów Administracyjnego, ninieyszem postanowieniem na nowo zaprowadzone.

Art. 7. Przypadki Kolidyzyi między Sądownictwem Administracyjnego Sporu a Sądownictwem zwyczajnem wydarzać się mogące, rozwiązywać ma Rada Stanu w przepisany komplecie swoim, ile razy zaś w Radzie Stanu toczyć się będzie interes sporny, w jakimkolwiek Rodzaju, Radca Stanu nadzwyczajny Prokurator Jeneralny, i Członki Kommissyi Sprawiedliwości wezwanemi bydź mają do zasiadania w ogólnym zebraniu teyże Rady Stanu. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyom Rządowym czem do którey należy podamy.

Dan w Petersburgu dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1817. roku.

(podpisano) *ALEXANDER.*

przez Cesarza i Króla.

Minister Sekretarz Stanu

Ig. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem
zaświadczam

(podp.) *Kruszyński.*

Zgodno z oryginałem

Minister Sekretarz Stanu

Ig. Sobolewski.

Zgodno z Orygin. Radca Sekr. Stanu Jen. Bryg. (podp.) *Kossecki.*

Z Wydziału Administracyjnego. 12209. 1570.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego wolność szynkowania w Miastach i po Wsiach Starozakonnym do dnia 1go Lipca 1818 roku trunków przedłużające, dla wiadomości publiczney, poniżej umieszcza. Kraków dnia 6go Czerwca 1817 roku.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

W IMIENIU NAYJASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYY KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

Zważywszy iż tenże sam powód, który wskazał był w roku przeszłym, potrzebę zostawienia Żydów przy wolności szynkowania trunków do dnia 1 Lipca r. b. trwa ieszcze w całej mocy, gdy zamierzone względem tego Ludu ogólne urządzenie zaprowadzonem nie zostało, stanowimy:

iz wzmiankowana dopiero wolność szynkowania w Miastach i po Wsiach ograniczona dla Starozakonnych Postanowieniem Naszem z dnia 4 Maia r. 1816 po d. 1 Lipca 1817, ma bydź obecnie przedłużoną do dnia 1go Lipca r. 1818 z zachowaniem i przystosowaniem wszelkich zastrzeżeń i warunków, iakie w pomienionem dopiero postanowieniu Naszem są umieszczone.

Dopełnienie niniejszego Kommissyom Rządowym, Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, polecamy. Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyney dnia 6go Maja 1807 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

(podpis.) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Mostowski.

Sekr. Jen. Kommissyi Rząd.

Spraw Wewnętrz. i Policji

Karski.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.

(podp.) Kossecki.

Z Wydziału Skarbowego. 13201. 5829.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy Wysoka Komm'ssya Rządowa Przychodów i Skarbu po rozważeniu, że Urządzenie w Reskrypcie z dnia 10 Marca r. b. Nro 456 co do zaspokojenia Kompetencyów Duchownych wydane, a Dziennikiem Woiewódzkim dd. 24 Marca r. b. ogłoszone, stać się może niedogodnem dla Kompetencyaryuszów Duchownych w tem, iż niektórzy mieszkając zbyt odlegle od Konsystorza właściwey Dyecezyi, w uzyskaniu powyższym Reskryptem przepisanych świadectw życia, mogą być wystawieni mimo kosztów na niejakie trudności; raczyła dozwoić przez swoy Reskrypt dd. 30 Maja r. b. aby w Kassie wypłat przy realizacyi tego rodzaju należitości, w miejsce świadectw od Konsystorza przyjmowane były od Kompetencyaryuszów Duchownych także świadectwa w formie Urzędowej, przez miejscowe Władze Administracyjne lub Policyjne wydane, imie nazwisko stopień, i miejsce zamieszkania Kompetencyaryusza, z dodatkiem że w dniu wydanego świadectwa żył, obecnym; udziela przeto Komm'ssya Woiewódzka niniejsze Postanowienie do publiczney wiadomości z nadmienieniem, że Kassa płatnicza stosownie w tey mierze odebrała dziś rozkazy.

W Krakowie dnia 24go Czerwca 1817.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

10690.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego

Dekret Króla Jegomości Saskiego z dnia 24 Maja roku 1808 zaręcza Właścicielom Domów, nowo po Miastach zbudowanych uwolnienie od kwaterunku na lat cztery jeżeli murowany — na lat trzy gdy drewniany, Rząd baczny na wzrost kraju, chcąc zapewnić Mieszkańcom do ozdoby tego przyczyniającym się, nie tylko Wyrok ten w całej swej mocy utrzymu-

ie, ale nadto Reskryptem swoim z dnia 12 Maja r. b. do liczby 203 Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji postanowić raczyła, że Mieszkańcy, którzy Dobrodziejstwa tego z powodu czasu wojennego i licznych kwaterunków korzystać niemogli, i postawiwszy nowe Domy, do unoszenia kwaterunku pociągani byli, o tyle teraz wolni od niego zostali, o ile od dnia dzisiejszego Dekret powyżey wspomniany od ciężaru tego ich uwalnia. — Uwiadomiac o tem łaskawem Postanowieniu Obywateli Miasteczek w Woiewództwie Krakowskiem, donosi zaraz że Kommissarze w Obwody Delegowani odebrali pod dniem dzisiejszym surowe polecenie, aby skutku Postanowienia tego dopilnowali.

Kraków dnia 11go Czerwca 1817.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

9861. 4342.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Ponieważ znaczna liczba osob posiadających Kwity z byłych Kass Powiatowych lub Departamentowych w przedmiocie pożyczki krajowej wydane, a dotąd na Obligacye hypoteczne nie wymienione, zgłasza się bezpośrednio do Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w celu odebrania ich należności, a zważywszy że dług wynikły z pożyczki krajowej należy stosownie do Traktatu Wiedeńskiego z dnia 3 Maja 1815 roku do wspólnego Obrachunku z Dworem Austryackim i Pruskim, i jako takowy przedstawiony bydz ma w Kommissyi Trilateralney, w skutek powyższego Traktatu do Likwidacyi Długów byłego Xięstwa Warszawskiego utworzony, w celu więc wykazania istotnego stanu pożyczki, Kommissya Woiewódzka z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 22 Kwietnia r. b. do No 1213 z Kwietnia wzywa wszystkich Właścicieli Kwitów lub Rewizorów wydanych z jakiegokolwiek bądź Kassy w przedmiocie pożyczki krajowej utworzonej w skutek Dekretu Najjaśniejszego Króla Jmci Saskiego z dnia 29 Kwietnia 1808 r. które dotąd na Obligacye hypoteczne wymienione nie zostały, aby takowe naydalej w przeciągu dni 14 przedstawili w Oryginałach w Biorze Kommissarza Delegowanego właściwego Obwodu, który z odebranych interymalnie pokwituje, i potrzebnem onych przez Kommissya Woiewódzka użyciu na powrot Interessantom zwroci.

Ostrzega się przytem kaźden Posiadacz kwęstyjonowanych Kwitów, iż w przypadku nieprzedstawienia takowych, sam sobie przypisać będzie wien, gdy te za niebyłe uznane zostaną. Kraków dnia 2go Czerwca 1817.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

kiemi bakenbartami, a do tego głowa chociaż wystrzyżona, ale już od dawności zarosła, miał na sobie surdut granatowy z dużemi metalłowemi guzikami płaskimi, na głowie miał czasami kapelusze okrągły wysoki z małym rondkiem który obwiedziony był szychowym galonem, przy czem także szeroki galon po nad rondkiem z kokardą się znajdował na przodzie. Jego Piotr Cukanow także wzrostu garbatego i pochły, twarzy bardzo suchej i bladej, zawsze wyglądał niewesołym i niby chorym, oczy małe niebieskie, głowa wystrzyżona, włosy i brwi blond, miał nogi obydwie bardzo skrzywione, chodził czasem w surducie starym wytartym kolorem kafowego, guziki przy tymże z sukna obszywane, czasem w płaszczu szarem z grubego sukna po żołniersku z rękawami zrobiony. 5. Jędrzej Starykowski był wzrostu miernego, korpus miał prosty i w wszystkich obrotach żwawy, twarzy podługowatej, nos też dość podługowaty, oczy bystre szare, nie bardzo wielkie, włosy i brwi czarniawe, głowa wystrzyżona, nosił też płaszcz z czarnego grubego sukna z rękawami po żołniersku zrobiony, a czasem chodził w kurcie granatowej i w gątkach białych z prostego płótna, wszyscy ci trzech wzięli z sobą tołuby z baranami i mantelsaki skurzone swe własne, żaden z tych ludzi nie mówił po polsku, a gdyby też i który mówił to chyba w najgorszym dyalekcie, unieśli z sobą skradzione rzeczy, i jak na prędce uważano do 300 Dukatów hollenderskich w gotowiznie, tudzież frak cienki z granatowego sukna, przy czem wiele i innych rzeczy.

10521. 1196. Łukasz N. inaczej Franciszek Tomaszewski a czasem Jakob nazywający się lat około 40tu mający, nie wiadomo czyli żonaty lub nie, rodem z Szląska wzrostu średniego gruby pochyłowaty, twarzy tustej okrągłej, broda i wasy gniado zarastała, oczów siwych włosów czarno blond z tyłu długich, ubior jego na głowie magierka biała z wstążeczką zieloną, kapota stara ceglata pałatana, kamizelki dwie płóciennkowe w paski, chustka na szyi czarna, jedwabna zła, koszula konopna, spodnie skórzane dobre, buty nowe na obcasach, pas szeroki sukienny koloru iak i kapota na guziki zapinany, z professyi młynarz, mówi po polsku zatrąca z Szląska, ma zaświadczenie na stemplowanym papierze przez Maciejewskiego Zastępcę Wójta pod d. 8 Marca wydane — iako o kilkakrotną kradzież obwiniony i społeczności ludzkiej bardzo szkodliwy ma być schwytny i do Sądu Policji Prostey Powiatu Jędrzejowskiego odesłany.

Alexander Olasin żołnierz Rossyjski wracający z niewoli Francuzkiej udał się do Warszawy za kartą drożną wydaną w Kommissyi Woiewódzkiej dnia 24 Listopada r. z. Nro 3862. Ten gdy nie doszedł na miejsce sobie przeznaczone Kommissya Woiewódzka zaleca śledzenie onego i przypadku odkrycia odesłania przez Kielce do najbliższej Władzy Woyskowej.

(Z Dodatkiem.)